

Protokół nr BR.0002.8.2024

Obrady Sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Niemczy w dniu 7 czerwca 2024 roku zwołano na podstawie wniosku Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza z dnia 5 czerwca 2024 roku. Obrady rozpoczęto dnia 7 czerwca 2024 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 09:32 tego samego dnia. W posiedzeniu wzięło udział 14 członków Rady Miejskiej w Niemczy oraz Burmistrz Miasta i Gminy Niemcza Rafał Pawłowski, Zastępca Burmistrza Andrzej Osipowicz a także pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Niemczy.

1. Otwarcie sesji. Stwierdzenie kworum.

Otwarcie sesji nastąpiło o godz. 9.00, Przewodnicząca obrad Edyta Mielnik powitała radnych oraz pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Niemczy. Zarządziła elektroniczne potwierdzenie obecności radnych na posiedzeniu.

Głosowano w sprawie:

Potwierdzenie obecności radnych.

Wyniki głosowania

OBECNY: 14, NIEOBECNY: 1

Wyniki imienne:

OBECNY (14)

Alicja Borodajko, Paulina Dziedzic, Wiktor Iwaniuk, Bartosz Korneluk, Mateusz Kossakowski, Sabina Krasnodębska, Adrian Królczyk, Edyta Mielnik, Maria Oleksiak, Kamila Smęt, Krzysztof Śmigasiewicz, Zygmunt Wolek, Miłosz Wrzesiński, Paweł Zapotoczny

NIEOBECNY (1)

Elżbieta Cieleban

Przewodnicząca Edyta Mielnik na podstawie listy obecności (*załącznik nr 1 do niniejszego protokołu*) stwierdziła kworum i prawomocność obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodnicząca obrad przedstawiła, proponowany w zawiadomieniu Nr BR.0002.8.2024 z dnia 6 czerwca 2024 roku wraz z wnioskiem Burmistrza Miasta i Gminy w Niemczy z dnia 5 czerwca 2024 roku, porządek obrad sesji nadzwyczajnej (*załącznik nr 2 do niniejszego protokołu*). Zmian do porządku obrad nie wniesiono.

3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

a) odwołania Skarbnika Gminy Niemcza (Projekt nr 39/2024).

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Niemcza Rafał Pawłowski.

Radna Kamila Smęt pozytywnie podsumowała pracę Skarbnik Gminy Pani Marty Żłobickiej - Wnuk w minionych latach i zapytała jak ona sama odniosła się do wniosku Burmistrza.

Burmistrz Rafał Pawłowski poinformował zebranych, że Pani Marta Żłobicka -Wnuk jest w pracy nieobecna, natomiast urząd musi funkcjonować, należy zachować ciągłość podpisywania wymaganej dokumentacji, związanej z gospodarką finansową gminy.

Radna Kamila Smęt zapytała czy był nawiązywany jakikolwiek kontakt, czy Pani Marta Żłobicka -Wnuk wróci do pracy?

Burmistrz Rafał Pawłowski podkreślił, że potrzeba podjęcia stosownej uchwały wynika m. in. z braku możliwości podpisywania umów, czy dokonywania przelewów, stwierdził, że jest zablokowany a z uwagi na RODO nie jest w stanie udzielić radnej bardziej szczegółowych informacji.

Radna Maria Krystyna Oleksiak podkreśliła jak wielkie znaczenie miała wieloletnia praca Pani Marty Żłobickiej – Wnuk na rzecz naszej gminy. Radna wskazała również na fakt, że wykonywanie zadań przez Burmistrza bez Skarbnika jest znacznie utrudnione, zapytała czy nie bardziej właściwym byłoby podjąć rozmowę z Panią Martą Żłobicką – Wnuk, zadając jej pytanie czy ma zamiar wrócić? Radna wyraziła swoje wątpliwości czy decyzja Pana Burmistrza jest właściwa i została podjęta za wiedzą pani skarbnik?

Burmistrz Rafał Pawłowski podkreślił, że jest pełen zrozumienia dla pani skarbnik i obecnie zaistniałej sytuacji a z uwagi na RODO nie może wskazać szczegółów. Natomiast jest pewien co do nieobecności w pracy skarbnika Pani Marty Żłobickiej -Wnuk przez kolejne najbliższe dni. Poinformował, że na jego biurku przedłożono mu do podpisu wiele ważnych dla naszej gminy dokumentów, które bez podpisu skarbnika nie mają mocy sprawczej. Owa sytuacja wymaga od niego podjęcia określonych prawem decyzji, w celu przede wszystkim zapewnienia gminie stabilnej gospodarki finansowej. Burmistrz Rafał Pawłowski wskazał m. in. na możliwość otrzymania dodatkowych środków finansowych przeznaczonych na dalsze funkcjonowanie i rozwój Klubu Senior Plus.

Radna Maria Krystyna Oleksiak zapytała czy Zastępca Skarbnika nie ma takich uprawnień? Burmistrz poinformował, że decyzją Skarbnika Pani Marty Żłobickiej -Wnuk kontrasygnata została cofnięta.

Radna Alicja Borodajko poprosiła Mecenasa Tomasza Stefańskiego o wyjaśnienie zapisów wskazanych w projekcie uchwały artykułów.

Mecenas wskazał na bezwzględne zachowane określonej procedury wobec pracowników powołanych, gdzie w każdej chwili na wniosek Burmistrza może on zostać przez Radę odwołany.

Radna Kamila Smęt zapytała o to, kiedy została cofnięta kontrasygnata?

Burmistrz poinformował, że dnia 29 maja 2024 roku. Radna zapytała czy skarbnik przebywając na zwolnieniu lekarskim mogła to zrobić? Mecenas potwierdził, że oświadczenie jest zgodne z prawem, jest to osobiste uprawnienie Skarbnika i mogła tego dokonać.

Radna zapytała również, czy wobec takiej sytuacji kiedy skarbnik przebywa na zwolnieniu lekarskim, Rada może go odwołać? Mecenas wyjaśnił, że Rada może w tych okolicznościach odwołać Panią Martę Żłobicką -Wnuk ze stanowiska skarbnika gminy, natomiast rozwiązanie stosunku pracy będzie odłożone w czasie i nastąpi w terminie zgodnym z kodeksem pracy.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy Edyta Mielnik, wobec wyczerpania pytań, podsumowując dyskusję, wskazała na wagę głosowań w omawianym zakresie, tak aby umożliwić Burmistrzowi przede wszystkim właściwe wykonywanie powierzonych mu zadań, poprosiła Radnych o przemyślane decyzje. Po czym zarządziła głosowanie.

Głosowano w sprawie:

dot. projektu uchwały nr 39/2024 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Niemcza.

Wyniki głosowania

ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (11)

Alicja Borodajko, Paulina Dziedzic, Wiktor Iwaniuk, Bartosz Korneluk, Mateusz Kossakowski, Sabina Krasnodębska, Adrian Królczyk, Edyta Mielnik, Krzysztof Śmigasiewicz, Miłosz Wrzesiński, Paweł Zapotoczny

PRZECIW (1)

Maria Oleksiak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Kamila Smęt, Zygmunt Wołek
NIEOBECNI (1)
Elżbieta Cieleban

Uchwała w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Niemcza została podjęta i otrzymała numer III/12/2024 z dnia 07.06.2024 roku i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

b) powołania Skarbnika Gminy Niemcza (Projekt nr 40/2024).

Projekt uchwały omówił Burmistrz Miasta i Gminy Niemcza Rafał Pawłowski. Burmistrz przedstawił Panią Dagmarę Joannę Stanuch jako osobę kompetentną, spełniającą warunki określone w art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, znającą specyfikę organizacji i funkcjonowania naszej gminy. Pani Dagmara Joanna Stanuch piastuje w naszej gminie stanowisko Zastępcy Skarbnika od 2021 roku, co stanowi właściwą rekomendację do zajęcia stanowiska Skarbnika Gminy.

Radna Maria Oleksiak zadała kandydatce pytanie: - Jak na dzień dzisiejszy ocenia ona stan budżetu gminy? Czy przewiduje ewentualne zaciągnięcie jakiegoś kredytu? Czy budżet od stycznia do maja 2024 roku jest realizowany zgodnie z podjętą uchwałą?

Burmistrz Rafał Pawłowski wskazując na właściwy zakres wniesionych pod obrady uchwał, poprosił o zadanie tych pytań podczas najbliższych, kolejnych posiedzeń.

Radna Maria Oleksiak zwróciła uwagę na istotność zadanych przez nią pytań, uzasadniając, że oczekuje odpowiedzi z uwagi na dokonanie prawidłowej oceny stanu finansów gminy w momencie przekazania kandydatce tak odpowiedzialnej funkcji.

Burmistrz zwrócił uwagę, że radni otrzymują dokumenty na bieżąco. Radna wskazała, że nie ma wiedzy a ze względu na to, że Pani Dagmara pracowała w ścisłej współpracy z Panią Martą Żłobicką – Wnuk, jest doskonale zorientowana, dlatego prosi kandydatkę o odpowiedź na zadane pytania.

Edyta Mielnik Przewodnicząca Rady Miejskiej, zabierając głos w dyskusji podkreśliła, że zadaniem Rady jest powołać bądź nie powołać wskazanej przez Burmistrza Rafała Pawłowskiego Pani Dagmary Joanny Stanuch na Skarbnika Gminy. A w omówionej wcześniej przez Mecenasa trudnej sytuacji Burmistrza, Rada nie może zrobić nic innego.

Radna Maria Krystyna Oleksiak powtórzyła swoje argumenty i poprosiła o udzielenie odpowiedzi. Przewodnicząca obrad poinformowała, że znając zakres wniesionych pod dzisiejsze obrady projektów uchwał, nie prosiła Zastępcy skarbnika o przygotowanie informacji w omawianym przez Radną Marię Oleksiak zakresie.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy Radny Mateusz Kossakowski złożył wniosek formalny o zakończenie dyskusji i dalsze procedowanie proponowanej uchwały o powołaniu Skarbnika Gminy w osobie Pani Dagmary Joanny Stanuch.

Radny Zygmunt Wołek podzielił zdanie Radnej Marii Oleksiak i zwrócił uwagę na fakt, że Pani Dagmara Stanuch, z uwagi na dotychczas wykonywane zadania w gminie, jest w stanie odpowiedzieć na zadawane pytania.

Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad wnioskiem formalnym

Wiceprzewodniczącego Mateusza Kossakowskiego.

Głosowano wniosek w sprawie:

wniosek formalny w sprawie procedowania głosowania w sprawie uchwały dot. powołania Skarbnika Gminy Niemcza.

Wyniki głosowania

ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (11)

Alicja Borodajko, Paulina Dziedzic, Wiktor Iwaniuk, Bartosz Korneluk, Mateusz Kossakowski, Sabina Krasnodębska, Adrian Królczyk, Edyta Mielnik, Krzysztof Śmigasiewicz, Miłosz Wrzesiński, Paweł Zapotoczny

PRZECIW (1)

Zygmunt Wołek

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Kamila Smęt

BRAK GŁOSU (1)

Maria Oleksiak

NIEOBECNI (1)

Elżbieta Cieleban

Przewodnicząca obrad po zamknięciu głosowania zauważyła zapis o braku oddania głosu przez Radną Marię Oleksiak. Uwag do przebiegu głosowania nie wniesiono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy Edyta Mielnik ogłosiła, że **wniosek formalny został przyjęty**.

Przewodnicząca obrad Edyta Mielnik zarządziła głosowanie nad projektem uchwały nr 40/2024 w sprawie powołania Skarbnika Gminy Niemcza.

Głosowano w sprawie:

dot. projektu uchwały nr 40 w sprawie powołania Skarbnika Gminy Niemcza.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (13)

Alicja Borodajko, Paulina Dziedzic, Wiktor Iwaniuk, Bartosz Korneluk, Mateusz Kossakowski, Sabina Krasnodębska, Adrian Królczyk, Edyta Mielnik, Kamila Smęt, Krzysztof Śmigasiewicz, Zygmunt Wołek, Miłosz Wrzesiński, Paweł Zapotoczny

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Maria Oleksiak

NIEOBECNI (1)

Elżbieta Cieleban

Uchwała w sprawie powołania Skarbnika Gminy Niemcza została podjęta i otrzymała numer III/13/2024 z dnia 07.06.2024 roku i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Rafał Pawłowski podziękował radnym za podjęcie decyzji, która daje mu możliwość zachowania ciągłości realizacji powierzonych mu zadań, powiedział - dalej możemy pracować i podpisywać umowy i pozyskiwać pieniądze dla wszystkich mieszkańców, dla całej Gminy Niemcza. Brak tej decyzji spowodowałby całkowity paraliż. Burmistrz podziękował radnym i podkreślił, że ważne dla niego jest to, iż w Niemczy mamy tak bardzo rozsądnych radnych.

Radna Kamila Smęt zapytała, jak teraz wygląda powierzenie zastępstwa, czy to Pan Burmistrz, czy Pani Skarbnik wybiera swojego zastępcę?

Burmistrz poinformował, że na ten moment nie planujemy stanowiska zastępcy skarbnika. Radna Maria Oleksiak poprosiła Panią Skarbnik Dagmarę Stanuch o udzielenie odpowiedzi na zadane wcześniej pytania. Burmistrz Rafał Pawłowski ponownie poprosił na zakończenie sesji zapewniając jednocześnie, że odpowiedzi na zadawane pytania będą udzielone w późniejszym terminie. Radna Maria Oleksiak kolejny raz poprosiła o odpowiedź na pytanie czy wszystkie projekty, oferty, które miały być złożone w maju zostały podpisane i wszystko jest zgodnie z planem budżetowym realizowane na bieżąco?

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy Edyta Mielnik przypomniała, że trwa sesja nadzwyczajna, w porządku obrad nie przewidziano punktu podczas którego radni mogliby zadawać pytania inne niż dotyczące projektów uchwał, po czym poinformowała, że tego rodzaju pytania można zadać na najbliższym posiedzeniu komisji tj. 25 czerwca 2024 roku, lub na sesji absolutoryjnej tj. dnia 28 czerwca 2024 roku.

4. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy Edyta Mielnik wobec wyczerpania porządku obrad o **godz. 09:32** zamknęła posiedzenie III/2024 sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Niemczy.

Nagranie z sesji znajduje się pod adresem: <https://www.youtube.com/live/gS46wIi-GDU>

Raport zbiorczy imiennego głosowania radnych podczas III/2024 sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 07 czerwca 2024 roku stanowi *załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

*Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Niemczy*

(-) Edyta Mielnik